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Prof. Dr. med. Wolfram G. Zoller 
Innere Medizin, Katharinenhospital Stuttgart

Prof. Dr. med. Stefan Riedl 
Chirurgie, Alb-Fils Kliniken Göppingen

Prof. Dr. med. Karel Caca 
Innere Medizin, Klinikum Ludwigsburg

Prof. Dr. med. Stefan Benz 
Chirurgie, Klinikum Sindelfingen Böblingen

Frau Sabine Spies	 
Ernährung, Staatl. geprüfte Diätassis. Eislingen

Prof. Dr. med. Stephan Bischoff,  
Ernährung, Uni Hohenheim Stuttgart

Prof. Dr. med. Andreas Schuler 
Diabetologie, Helfenstein Klinik Geislingen

Prof. Dr. med. Angela Geissler 
Radiologie, Robert-Bosch KRH Stuttgart

Prof. Dr. med. Michael Geißler 
Innere Medizin, Städt. Klinikum Karlsruhe

Prof. Dr. med. Josef H. Fangmann, 
Chirurgie, Klinikum Siloah Oststadt, Hannover

Prof. Dr. med. Markus Golling 
Chirurgie, Diakonie-Klinikum Schwäbisch Hall

Prof. Dr. med. Jörg Köninger 
Chirurgie, Katharinenhospital/Bad Cannstatt Stgt

Prof. Dr. med. Alfred Königsrainer 
Chirurgie Uniklinik Tübingen

Prof. Dr. med. Bodo Klump	  
Innere Medizin, Medius Klinik Ostfildern-Ruit

Frau Dr. med. Iris Klapproth 
Psychologin, Esslingen

Prof. Dr. med. Steffen Leinung 
Chirurgie, Städt. Klinikum Dresden

Prof. Dr. med. Thomas Schiedeck 
Chirurgie, Klinikum Ludwigsburg

Prof. Dr. med. Helmut Witzigmann 
Chirurgie, KRH Dresden-Friedrichstadt

Prof. Dr. med. Carl Christoph Schimanski 
Innere Medizin, Klinikum Darmstadt

Prof. Dr. med. Thomas Seufferlein 
Innere Medizin, Uniklinikum Ulm

Dr. med.	Stephan	Kress 
Diabetologie, Vinzentius KRH Landau

Prof. Dr. med. Josef Beuth 
Komplementär, Uniklinik Köln

Peter Dr.	 Borchert 
Psychologe, Augsburg

Prof. Dr. med. Benno Stinner 
Chirurgie, Elbe Kliniken Stade

Prof. Dr. med. Michael Bartels 
Chirurgie, Helios Park-Klinikum Leipzig

PD Dr. med. Florian Gebauer 
Chirurgie, Uniklinikum Köln

PD Dr. med. Carsten Kamphues 
Chirurgie, Charité Uniklinikum Berlin

Prof. Dr. med. Andreas Pascher 
Innere Medizin, Uniklinikum Münster

Dr. med.	Friedrich Anger 
Innere Medizin, Uniklinikum Würzburg

 Dr. med. Thomas Ettrich 
Innere Medizin I, Uniklinik Ulm

Prof. Dr. med. Alexander Hann 
Med. Klinik und Poliklinik II, Uniklinik Würzburg

Prof. Dr. med. Jochen Gaedcke 
Klinik für Allgemein- und Viszeralchirurgie,  
Städt. Klinikum Karlsruhe

Prof. Dr. med. Sören Torge Mees 
Klinik für Allgemein- und Viszeralmedizin, 
Städt. Klinikum Dresden

Mitglieder im Ärztlichen bzw. Wissenschaftlichen Beirat seit 2006
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2006–2007 
Prof. Dr. med. Wolfram G. Zoller 

2007–2008 
Prof. Dr. med. Stephan Riedl 

2008–2009 
Prof. Dr. med. Wolfram G. Zoller 

2009–2010 
Prof. Dr. med. Stefan Benz

2010–2011 
Prof. Dr. med.Michael Geißler 

2011-2012 
Prof. Dr. med. Thomas Schiedeck

2012–2013 
Prof. Dr. med. Andreas Schuler

2013–2014 
Prof. Dr. med. Markus Golling

2014–2015 
Prof. Dr. med. Jörg Köninger

2015–2016 
Prof. Dr. med. Alfred Königsrainer  

2016–2017 
Prof. Dr. med. Bodo Klump

2017–2018 
Prof. Dr. med. Stefan Benz

2018–2019 
Prof. Dr. med. Karel Caca

2019–2020 
Prof. Dr. med. Stephan Riedl

2020–2021 
Prof. Dr. med. Stephan Riedl

2021–2022 
Prof. Dr. med. Wolfram G. Zoller  

2022–2023 
Prof. Dr. med. Benno Stinner

2023–2024 
Dr. med. Stephan Kress

2024–2025 
Prof. Dr. med. Sören Torge Mees

Verstorben: 
Prof. Dr. Steffen Leinung (12.2015)
Prof. Dr. Josef Beuth (07.2022)

Ruhestand:
Prof. Dr. Alfred Königsrainer (07.2023)
Prof. Dr. Andreas Schuler (12.2023)
Prof. Dr. Wolfram G. Zoller (01.2023)

Ausgeschieden:
Prof. Ulrich Steger (07.2020)
Prof. Angela Geissler (06.2022)
Prof. Dr. Helmut Witzigmann (2019)
Dr. Askan Hendrischke (2011)
Martin Wickert
Prof. Helmut Friess

Vorsitzende des Ärztlichen bzw. Wissenschaftlichen Beirats 2006–2025
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